АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 23 декабря 2014 года                                             № 1976

с.Кыра

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности

       В соответствии с федеральными законами «О пожарной безопасности» и «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях обеспечения мер пожарной безопасности, администрация муниципального района «Кыринский район постановляет.

       1. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района Кыринский район, Комитету образования администрации муниципального района Кыринский район:

      - организовать проверку зданий, помещений, находящихся в муниципальной собственности, оперативном управлении, по обеспечению требований пожарной безопасности, уделив особое внимание местам проведения массовых мероприятий, объектам жизнеобеспечения и местам с массовым пребыванием людей. Уточнить пути эвакуации, проверить их соответствие предъявляемым требованиям и обеспечить безопасную эвакуацию граждан во время пожара;

      - при проведении культурно-массовых мероприятий организовать постоянный контроль за детьми со стороны взрослых;

      - обеспечить свободный подъезд к местам забора воды;

      - провести анализ выполнения предписаний органов государственного пожарного надзора. В случае выявления фактов невыполнения предписаний принять меры по устранению выявленных недостатков;

      - провести дополнительное обучение работников подведомственных организаций и учреждений правилам и требованиям пожарной безопасности, в том числе способам и методам экстренной эвакуации при пожаре и друг их аварийных и чрезвычайных ситуациях;

      - по каждому случаю пожара на подведомственных объектах, в организациях и учреждениях проводить служебные расследования, принимать меры по недопущению подобных случаев.

       2. О результатах проведенной работы представить информацию в срок до 29 декабря 2014 года заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

              В.С.Сабуров